АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Дагнаследие)

« J<2» 2024 г.

ПРИКАЗ

Об отмене приказов об утверждении охранного обязательства
собственника или иного законного владельца объекта культурного

наследия федерального значения «Крепость», XIX в., по адресу:
Республика Дагестан, Ахтынский район, селение Ахты, ул. Г. Ахтынского

В целях приведения в соответствие требованиям законодательства в
сфере охраны объектов культурного наследия, на основании действующего
приказа Агентства по охране культурного наследия (далее - Агентство) от
16.11. 2020 г. № 143/20 «Об утверждении охранного обязательства
собственника или иного законного владельца объекта культурного наследия,
включенного в Единый государственный реестр объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации»,

приказываю:

1.Отменить приказ Агентства от 13.04.2017 г. № 33-0 «Об утверждении
охранного обязательства собственника или иного законного владельца объекта
культурного наследия, включенного в Единый государственный реестр
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов
Российской Федерации».

2.Отменить приказ Агентства от 05.06.2017 г. № 44-0 «Об утверждении
охранного обязательства собственника или иного законного владельца объекта
культурного наследия, включенного в Единый государственный реестр
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов
Российской Федерации».

З.Консультанту отдела надзора, сохранения и использования объектов
культурного наследия федерального значения (С.С.Мамаевой) в срок не
позднее трех рабочих дней со дня принятия настоящего приказа, уведомить
собственника (пользователя) с приложением копии настоящего приказа.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. руководителя 3. Исаева